8
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к распоряжению Министерства экономического развития Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]от 1 марта 2016 г. № 25-р

ТИПОВЫЕ ФОРМЫ
документов для организации и проведения предварительного отбора

Типовая форма № 1

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА

	СОДЕРЖАНИЕ

	Раздел 1
	Общие сведения о предварительном отборе

	Раздел 2
	Требования, предъявляемые к участникам предварительного отбора, и исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками предварительного отбора в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а также требование, предъявляемое к участникам предварительного отбора в соответствии с частью 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	Раздел 3
	Форма заявки на участие в предварительном отборе.

	Раздел 4
	Проект контракта

	Приложение № __
	Указывается соответствующий номер и наименование приложения, должны быть перечислены все приложения, на которые даны ссылки в извещении о проведении проедварительного отбора.

РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ ОТБОРЕ

	№ п/п
	Наименование пункта и текст пояснений

	1.
	Уполномоченный орган:

	Наименование: Министерство экономического развития Ульяновской области
Место нахождения: 432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д.3
Почтовый адрес: 432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д.3
Адрес электронной почты: econom@ulgov.ru, dgz-ul@mail.ru
Номер контактного телефона: (8422) 24-18-14, 24-18-21
Структурное подразделение:
Наименование: Департамент государственных закупок Министерства экономического развития Ульяновской области
Место нахождения: 432071, г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, д.7
Почтовый адрес: 432071, г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, д.7
Адрес электронной почты: dgz-ul@mail.ru
Номер контактного телефона: (8422) 44-44-71, факс (8422) 44-49-25
Ответственное должностное лицо: указывается Фамилия Имя Отчество,
тел. указывается в формате (код) номер

	2.
	Заказчик:

	Наименование:
Место нахождения:
Почтовый адрес:
Адрес электронной почты:
Номер контактного телефона:
Ответственное должностное лицо:

	3.
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя):

	Предварительный отбор

	4.
	Идентификационный код закупки:

	Пункт 3 статьи 42 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ вступает в силу с 1 января 2017 года

	5.
	Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), установленное в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ:

	Участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не ограничено

	ОБЪЕКТ ЗАКУПКИ И УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

	6.
	Наименование объекта закупки:

	Указывается наименование объекта закупки

	7.
	Описание объекта закупки и количество:

	В соответствии с Приложением № __ к извещению о проведении предварительного отбора
Номера приложений присваиваются в порядке расположения ссылок на них в тексте.

	8.
	Место доставки товара, являющегося предметом контракта, место выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта:

	Указывается место доставки товара, место выполнения работы или оказания услуги. В случае, если поставка осуществляется по нескольким адресам, информацию можно вынести в приложение «Описание объекта закупки и количество», либо в отдельное приложение.

	9.
	Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг:

	Участник закупки должен в возможно короткий срок осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа.

	10.
	Начальная (максимальная) цена контракта, рублей:

	Указывается начальная (максимальная) цена контракта в рублях.

	11.
	Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта                     и расчётов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем):

	Российский рубль.
Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате контракта, не предусматривается.

	12.
	Источник финансирования:

	Указывается источник финансирования. В случае, если несколько источников финансирования объём средств указывается по каждому источнику.
В случае, если оплата осуществляется более одного года, указывается объём финансирования по каждому финансовому году.

	13.
	Информация о контрактной службе, контрактном управляющем, ответственных за заключение контракта, срок, в течение которого победитель запроса котировок или иной участник запроса котировок, с которым заключается контракт при уклонении победителя запроса котировок от заключения контракта, должен подписать контракт, условия признания победителя запроса котировок или иного участника запроса котировок уклонившимися от заключения контракта:

	Указывается один из вариантов:
1) 1. Контрактная служба заказчика создана … (указывается наименование документа и его реквизиты). Руководитель контрактной службы: должность, ФИО, тел. и сведения об иных лицах контрактной службы, если это необходимо (в случае, если создана контрактная служба).
2) 1. Контрактная служба не создана заказчиком. Контрактный управляющий: должность, ФИО, тел. (в случае, если контрактная служба не создана).
2. Контракт заключается не ранее чем через семь дней с даты размещения в единой информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок и не позднее чем через двадцать дней с даты подписания указанного протокола.
3. Контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в заявке на участие в запросе котировок победителя запроса котировок или в заявке на участие в запросе котировок участника запроса котировок, с которым заключается контракт в случае уклонения такого победителя от заключения контракта.
4. В течение десяти дней с даты размещения в единой информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок победитель запроса котировок обязан подписать контракт и представить все экземпляры контракта заказчику. При этом победитель запроса котировок одновременно с контрактом обязан представить заказчику выписку из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для юридического лица), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса котировок, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица).
5. В случае, если победитель запроса котировок не представил заказчику подписанный контракт и выписку из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для юридического лица), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса котировок, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица) в срок, указанный в части 4 настоящего пункта, такой победитель признаётся уклонившимся от заключения контракта.
6. В случае признания победителя запроса котировок уклонившимся от заключения контракта заказчик вправе обратиться в суд с иском о возмещении убытков, причинённых уклонением от заключения контракта, и заключить контракт с участником запроса котировок, предложившим такую же, как и победитель запроса котировок, цену контракта, или при отсутствии этого участника с участником запроса котировок, предложение о цене контракта которого содержит лучшее условие по цене контракта, следующее после предложенного победителем запроса котировок условия, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о проведении запроса котировок. При этом заключение контракта для этих участников является обязательным. В случае уклонения этих участников от заключения контракта заказчик вправе обратиться в суд с иском о возмещении убытков, причинённых уклонением от заключения контракта, и осуществить повторно запрос котировок.
7. Иной участник запроса котировок, с которым заключается контракт при уклонении победителя запроса котировок от заключения контракта обязан подписать контракт и передать его заказчику в порядке и в сроки, которые предусмотрены частью 4 настоящего пункта.
8. В случае наличия принятых судом или арбитражным судом судебных актов либо возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих подписанию контракта одной из сторон в установленные настоящим пунктом сроки, эта сторона обязана уведомить другую сторону о наличии данных судебных актов или обстоятельств в течение одного дня. При этом течение установленных настоящим пунктов сроков приостанавливается на срок исполнения данных судебных актов или срок действия данных обстоятельств, но не более чем на тридцать дней. В случае отмены, изменения или исполнения данных судебных актов либо прекращения действия данных обстоятельств соответствующая сторона обязана уведомить другую сторону об этом не позднее дня, следующего за днем отмены, изменения или исполнения данных судебных актов либо прекращения действия данных обстоятельств.
9. В случае, если установлено требование обеспечения исполнения контракта, контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта. Победитель запроса котировок или иной участник запроса котировок, с которым заключается контракт при уклонении победителя запроса котировок от заключения контракта, одновременно с контрактом обязан представить заказчику документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения контракта в размере, который предусмотрен извещением о проведении запроса котировок. В случае непредоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в срок, установленный для заключения контракта, такой участник считается уклонившимся от заключения контракта.

	14.
	Размер обеспечения исполнения контракта, порядок предоставления обеспечения, требования к обеспечению исполнения контракта:

	Не устанавливается

	УСЛОВИЯ И СРОКИ УЧАСТИЯ

	15.
	Размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в закупке:

	Не устанавливается

	16.
	Срок, место и порядок подачи заявок участников закупки:

	1. Срок подачи заявок на участие в предварительном отборе: с момента размещения извещения о его проведении до __.__.20__ __ час. __ мин. (время установлено в соответствии с временем часовой зоны, в которой расположен заказчик/уполномоченный орган).
2. Место подачи заявок: 432071, г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, д.7.
3. Любой участник закупки вправе подать только одну заявку на участие в предварительном отборе.
4. Заявка на участие в предварительном отборе подаётся в письменной форме в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание такой заявки до вскрытия конверта.
5. Форма заявки на участие в предварительном отборе приведена в разделе 3 настоящего извещения о проведении предварительного отбора.
6. Заявка на участие в предварительном отборе в письменной форме подаётся в Департамент государственных закупок Министерства экономического развития Ульяновской области по адресу: 432071, г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, д.7 (в рабочие дни с 9.00 до 18.00, в предпраздничные дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 по 14.00, второй этаж кабинет № ___), при этом на конверте указывается следующая информация:
· пометка – «Заявка на участие в предварительном отборе»;
· номер извещения;
· наименование объекта закупки;
Участник закупки при отправке заявки на участие в предварительном отборе по почте, несёт риск того, что его заявка на участие в предварительном отборе будет доставлена по неправильному адресу и/или после окончания приёма заявок на участие в предварительном отборе.
7. Заявки на участие в предварительном отборе, поданные по истечении срока их подачи, не принимаются и не рассматриваются.

	17.
	Место, дата и время проведения предварительного отбора:

	Предварительный отбор будет осуществляться котировочной комиссией по адресу:
г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, д.7, __.__.20__ __ час. __ мин. (время установлено в соответствии с временем часовой зоны, в которой расположен заказчик/уполномоченный орган).

РАЗДЕЛ 2. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К УЧАСТНИКАМ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА, И ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ БЫТЬ ПРЕДСТАВЛЕНЫ УЧАСТНИКАМИ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА В СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТОМ 1 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 31 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05.04.2013 № 44-ФЗ, А ТАКЖЕ ТРЕБОВАНИЕ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМОЕ К УЧАСТНИКАМ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА В СООТВЕТСТВИИ С ЧАСТЬЮ 1.1 (ПРИ НАЛИЧИИ ТАКОГО ТРЕБОВАНИЯ) СТАТЬИ 31 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05.04.2013 № 44-ФЗ

При осуществлении закупки заказчик устанавливает следующие единые требования к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ:
- соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;
- непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
- неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;
- отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадёжными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчётности за последний отчётный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято;
- отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определённые должности или заниматься определённой деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
- обладание участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на финансирование проката или показа национального фильма;
- отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сёстрами), усыновителями или усыновлёнными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;
- участник закупки не является офшорной компанией.

При осуществлении закупки заказчик устанавливает требования, предъявляемые к участнику закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ:
- отсутствие в предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица.

Указанные в настоящем разделе требования предъявляются в равной мере ко всем участникам закупок.

Исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками предварительного отбора в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ:
- наличие … наименование документов/не требуются

РАЗДЕЛ 3. ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ ОТБОРЕ.

Форма

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ ОТБОРЕ

1. Сведения об участнике закупки:
	Наименование (для юридического лица) / Фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица)

	Место нахождения (для юридического лица) / Место жительства (для физического лица)

	Почтовый адрес, контактный телефон, электронная почта

	Банковские реквизиты участника предварительного отбора

	Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа участника предварительного отбора

2. Сведения об объекте закупки:
	Заказчик:

	Наименование объекта закупки:

3. Участник предварительного отбора согласен исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении предварительного отбора, в том числе в возможно короткий срок осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа.

_______________________    ______________________    ____________________________    (должность)                                      (подпись)                                                (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)

РАЗДЕЛ 4. ПРОЕКТ КОНТРАКТА

Включается проект из ТЭЗ заказчика
_____________